
روند افزایشی قیمت نفت 
قوت گرفت

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر دورنمای تقاضای 
قوی‌تر برای سوخت در تعطیلات تابستانی آمریکا، افزایش یافت و به روند 

صعودی روز گذشته ادامه داد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، ۲۱ سنت افزایش یافت و به 
۸۳ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد معاملات اوت، با ۲۱ سنت 
افزایش، به ۸۳ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئیه، یک دلار و ۱۸ سنت معادل 
۱.۵۲ درصد نسبت به قیمت نهایی روز جمعه افزایش یافت و به ۷۸ دلار و 
۹۰ سنت در هر بشکه رسید.قیمت نفت روز دوشنبه که حجم معاملات به 
دلیل تعطیلات عمومی در انگلیس و آمریکا، اندک بود، بیش از یک درصد 
افزایش داشت.به گفته برخی تحلیلگران، انتظارات برای تقاضای قوی برای 
سوخت در ابتدای فصل رانندگی تابستانی و تعطیلات در آمریکا، از قیمت 

نفت پشتیبانی کرده است.
جیووانی استونو، تحلیلگر موسسه مالی »یو بی اس« در یادداشتی برای 
مشتریان نوشت: با وجود این دیدگاه عمومی که نرخ‌های بهره بالاتر به مدت 
طولانی‌تر، ممکن است به تقاضای ضعیف برای نفت منجر شود، آمارهای 
لحظه‌ای از وضعیت ترافیکی نشان می‌دهد رشد تقاضا برای نفت همچنان 
مطلوب است.آمار شرکت تحلیل پرواز OAG نشان داد در بخش سفرهای 
هوایی، تعداد صندلی‌های آمریکا در پروازهای داخلی برای ماه مه، بر مبنای 
ماه به ماه، پنج درصد و بر مبنای سال به سال، حدود ۶ درصد افزایش یافت 
و به اندکی بالای ۹۰ میلیون صندلی رسید که فراتر از آمار سال ۲۰۱۹ بود.
تعداد صندلی‌های پرواز بین المللی برای ماه مه، بر مبنای سال به سال، به 
میزان ۱۱ درصد افزایش یافت و به حدود ۱۴.۲ میلیون صندلی رسید و این 
سطح، هشت درصد بالاتر از مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ بود. در این بین، 
همه نگاه‌ها به نشست دوم ژوئن تولیدکنندگان اوپک پلاس، دوخته شده 
است و معامله‌گران و تحلیلگران انتظار دارند کاهش تولید داوطلبانه این گروه 
ادامه پیدا کرده و از قیمت‌ها، حمایت بیشتری به عمل آورد.ساتورو یوشیدا، 
تحلیلگر کالای شرکت »راکوتن سکیوریتیز« در این باره گفت: انتظار داریم 
قیمت نفت، در روزهای آینده به دلیل تداوم محدودیت عرضه تولیدکنندگان 
اوپک پلاس چشم انداز رو به رشد تسهیل سیاست پولی آمریکا، به سطوح 

بالاتری صعود کند. 
یوشیدا اضافه کرد: آغاز فصل رانندگی تابستانی در آمریکا هم از قیمت‌ها 
پشتیبانی می‌کند. پیش‌تر، سه منبع آگاه در اوپک پلاس اظهار کرده بودند 
کشورهای اوپک پلاس محدودیت عرضه ۲.۲ میلیون بشکه در روز را در نیمه 
دوم سال ۲۰۲۴، ادامه خواهند داد. افت اندک ارزش دلار آمریکا از بازارها 
حمایت کرد. بر اساس گزارش رویترز، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شرکت فیلیپ نووا اظهار کرد: قیمت نفت با ادامه روند افزایشی دو روز معامله 
قبلی، در معاملات صبح سه شنبه با عقب نشینی دلار آمریکا، تثبیت شد و 

دورنمای مثبت هم به کمک نفت آمد.

برق از سر تورم پرید
طبق آخرین گزارش مرکز آمار از تورم بخش برق، تورم تولیدکننده این 
بخش در فروردین ماه سال جاری نسبت به اسفند سال گذشته با کاهش 

همراه بوده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود از تورم پیشران 
بخش برق اعلام کرد تورم تولیدکننده برق درفروردین سال ۱۴۰۳ نسبت 
به اسفند ماه سال ۱۴۰۲ کاهش پیدا کرده است. تورم تولید ماهانه این 
بخش براساس آمارها تقریبا برابر با صفر بوده و تورم نقطه به نقطه آن به 
شدت کاهش یافته است. همچنین بر اساس این آمارها تورم تولیدکننده 
 سالانه بخش برق نیز با کاهش بیش از ۵ واحد درصدی مواجه شده

 است.
پیش از ورود و بررسی تورم تولیدکننده بخش برق باید دانست که تورم 
تولیدکننده در حقیقت همان تغییرات هزینه تولید یک محصول یا تغییرات 
قیمت در نهاده‌های یک محصول است. به بیان دیگر زمانی که صحبت از 
تورم تولیدکننده بخش برق در کشور می‌شود به معنای تغییرات قیمت 

نهاده‌های تولید برق در ابتدای زنجیره تولید است.
حال با توجه به این تعریف می‌توان به بررسی تورم تولیدکننده برق در 
فروردین ماه سال جاری پرداخت. بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده 
از این تورم توسط مرکز آمار، تورم تولیدکننده ماهانه برق از ۱.۵ درصد 
در اسفند ماه سال گذشته به ۰.۲ درصد در فروردین ماه امسال رسیده 
است. تورم ۰.۲ درصدی نشان می‌دهد قیمت نهاده‌های تولید بخش برق در 
فروردین ماه سال جاری نسبت به اسفند ماه تقریبا ثابت بوده و تنها اندکی 

افزایش قیمت را تجربه کرده است.

بازار انرژی

بدقولی عراق در بازپرداخت 
صورت وضعیت پیمانکاران ایرانی

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی با اشاره 
به صادرات خدمات فنی و مهندسی گفت: کشور عراق یکی 
از مشتریان بزرگ ایران است که از جهات مختلفی با ایران 
در حال مراوده است اما کماکان این مراودات متاثر از 
شرایط بین المللی است و به همین علت صدور ضمانت 

نامه‌ها با کندی طی می‌شود.
بهمن صالحی جاوید، دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندسی در گفتگو با خبرنگار ایلنا اظهار داشت:  در 
خصوص توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی با عراق 
در ارتباط هستیم که در این راستا توافقات بانکی فی‌ما‌بین 
هم اتفاق افتاده است، ولیکن در رابطه با کشورهایی که 
صادرات خدمات فنی و مهندسی داریم  مشکلات دیگری 
وجود دارد که مانع توسعه فعالیت‌های ما می شود و 
شرکت‌ها را با مشکل مواجه کرده است به عنوان مثال 
در عراق، با عدم بازپرداخت صورت وضعیت‌ پیمانکاران 
مواجه هستیم.صالحی جاوید گفت: با توجه به بنیه و 
بضاعت محدود فعالیت شرکت‌ها در حوزه‌ی اقتصادی، 
گاهی اوقات این مسئله منجر به انحلال وضعیت شرکت و 
از دست رفتن توانایی مالی آنها می‌شود. در این صورت اگر 
شرکت‌ها بخواهند به فعالیت خود به طور موقت تا پرداخت 
صورت حساب پایان دهند و مجددا بعد از تسویه فعالیت را 
آغاز کنند این مسئله خود به تنهایی منجر به بروز مشکلات 
و محدودیت‌هایی برای شرکت‌ها خواهد شد.وی ادامه داد: 
اگر بنا به هر دلیل و بهانه‌ای صورت حساب پرداخت نشده 
باقی بماند و شرکت فعالیت خود را متوقف کند، آن شرکت 
خاطی از فعالیت پیمانکاری دست می کشد که متاسفانه 
علیه این شرکت اقدامات قضایی صورت می‌گیرد که به 
مرور به فروپاشی و ورشکستگی آن می انجامد.دبیر انجمن 
صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی افزود: رویه‌ای که 
طی سالهای اخیر توسط کارفرماهای عراقی با مبادلات 
مالی فی‌ما‌بین در پیش گرفته شده باعث شده تا این 
موضوع تبدیل به یک موضوع قدیمی شود و همچنان هم 

ادامه داشته باشد.

افزایش ۷۸ درصدی
 ترانزیت جاده‌ای 

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از افزایش ۷۸ درصدی 
ترانزیت ایرانی و خارجی جاده‌ای در دوماهه سال جاری 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جواد هدایتی مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: در دوماهه سال جاری بیش 
از ۱۲۵ هزار دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی حامل ۹.۲ 
میلیون تن کالا از قلمرو کشور ترانزیت شده است که 
نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ۷۸ درصدی دارد.
وی اظهار کرد: این در حالی است که سال گذشته ۷۵.۱۴ 
میلیون تن کالا از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای از کشور 
ترانزیت شد که با رشد ۵۸ درصدی، نصاب جدیدی برای 

ترانزیت جاده‌ای از قلمرو کشور ثبت شده است.

رشد 17 درصدی واردات
 کالاهای اساسی در دو ماه نخست 

واردات ۲۰ قلم کالاهای اساسی از گمرکات کشور در 
فروردین و اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ به ارزش ۲ میلیارد 

و ۳۷۵ میلیون دلار اعلام شد.
گمرک ایران واردات ۲۰ قلم کالاهای اساسی از گمرکات 
کشور در فروردین و اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ را اعلام 
کرد.در دو ماهه نخست سال جاری ۴ میلیون و ۲۲ هزار 
تن کالای اساسی به ارزش ۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار 
از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است که 
این میزان به لحاظ وزن ۲۶ درصد و از حیث ارزش ۱۷ 
افزایش نشان می‌دهد.بیشترین افزایش وزنی و ارزشی در 
بین واردات کالاهای اساسی در این مدت مربوط به واردات 
گوشت قرمز سبک گرم، کنجاله سویا و شکر و بیشترین 
کاهش در ارزش مربوط به واردات گندم، جو و روغن‌های 

خوراکی بوده است.

کاهش التهاب قیمت مرغ
 در 25 استان

 نگاهی به داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که 
در سال 1402 تورم سالانه تولیدکننده محصولات 
مرغداری‌های صنعتی در کل کشور کمتر شده است. 
شواهد نشان می‌دهد که 25 استان از این رویه پیروی 

کرده و در باقی استان‌ها این نرخ افزایش یافته است.
به گزارش اکوایران، تخم مرغ و گوشت مرغ یکی از اقلام 
تامین پروتئین مورد نیاز انسان بوده و به دلیل قیمت 
مناسب آن در سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد نقش 
مهم‌تری را ایفا می‌کند. از این رو رصد قیمت آن اهمیت 
داشته و کاهش یا افزایش بهای آن‌ها منجر به تغییر رفاه 
مصرف‌کننده می‌شود.مرکز آمار در جدیدترین گزارش 
خود، تورم سالانه تولیدکننده محصولات مرغداری‌های 
صنعتی را در سال 1402 منتشر و از کاهش آن خبر 
داده است. »تورم تولیدکننده« نشان می‌دهد که تغییر 
بهای کالاهای معین در مبدا و پیش از رسیدن به دست 
مصرف‌کننده چقدر است. با توجه به آنکه تغییر در قیمت 
تمام‌شده تولید، سبب تغییر قیمت خرید مصرف‌کننده 
می‌شود، از این نرخ به عنوان »تورم پیشران« نیز یاد شده 
است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ تورم سالانه پیشران 
محصولات مرغداری‌ها نظیر گوشت و تخفایل اصلیم مرغ 
در استان‌های مختلف یکسان نیست. استان اردبیل با ثبت 
تورم بالغ بر 125 درصد، بیشترین مقدار این نرخ را داشته 
و در سایر استان‌ها رقم مذکور در سطح کمتر از 85 درصد 
قرار داشته است. استان تهران نیز بر پایین‌ترین سکوی 
تورم سالانه تولیدکننده محصولات مرغداری‌های صنعتی 

جای گرفته است.

ویژه 

اخبار کوتاه
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اظهار داشت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
هر دولتی که بر سر کار بیاید یکی از 
چالش‌هایی که با آن مواجه می‌شود، 
تورم  کنترل  راهکار  تنها  و  است  تورم 
اجرای سیاست‌های انقباضی است، مگر 

در شرایط رفع تحریم‌ها.
کامران ندری درباره اعمال سیاست‌های 
انقباضی و تبعات آن که کاهش دسترسی 
صنایع و بنگاه‌های تولیدی به منابع بانکی 
و وام است، اظهار داشت: سیاست انقباضی 
به این معنا است که سیاست‌گذار خلق 
پول را محدود کند. خلق پول هم با ارایه 
تسهیلات و وام شکل می‌گیرد. اگر بانک 
مرکزی بخواهد خلق پول را محدود کند، 
میزان وام‌دهی که شبکه بانکی ارایه می‌دهد، 
کاهش پیدا می‌کند. این اقدام می‌تواند منجر 
به این شود که بنگاه‌های اقتصادی برای 
تامین سرمایه در گردش یا حتی توسعه 

فعالیت‌ها با مشکل مواجه شوند.
وی ادامه داد: اما به هر حال چاره‌ای بجز 
اعمال سیاست‌های انقباضی نداریم و با 
اعمال همین سیاست انقباضی که بانک 
مرکزی ایجاد کرده، نرخ رشد نقدینگی 
چیزی نزدیک به 23 درصد است و نسبت 
به رشد اقتصادی فعلی، این عدد بسیار 
بزرگی محسوب می‌شود. مساله این است 
که در اقتصادمان با مشکلات ساختاری 
مواجه هستیم و تا کنون هم سعی شده با 
پولی کردن مسائل و مشکلات اقتصادی، به 

گونه‌ای گذران امور داشته باشیم.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در 
اجرای سیاست انقباضی محدود شدن وام 

و اعتبار طبیعی است، گفت: در این شرایط 
دسترسی بنگاه‌ها به منابع اعتباری کاهش 
پیدا می‌کند اما بحثی در اینجا مطرح می‌شود 
این است که یکسری از بنگاه‌ها حاضر 
هستند نرخ بالاتری را برای وام بپردازند اما 
به آن وام دسترسی داشته باشند، که البته 
باید گفت این بنگاه‌ها کارآمدتری محسوب 
می‌شود چراکه برای حفظ سودآوری امکان 
پرداخت سود بیشتر در حد معقول را دارند 
و موضوعی که مطرح می‌شود این است که 
بانک مرکزی از مکانزیم قیمتی برای ارایه 

تسهیلات و اعتبار استفاده کند.
ندری افزود:‌ به بانک‌ها اعلام شده که رشد 
ارایه اعتبار در ماه نباید از 2 تا 2.5 درصد 
افزایش پیدا کند و نرخ بهره وام هم ثابت 
تعیین شده بنابراین در این شرایط بانک‌ها 
با تمایل خود افراد متقاضی وام را انتخاب یا 
حذف می‌کنند. در این فرایند افرادی لابی 
و نفوذ دارند می‌توانند وام دریافت کنند و 
افرادی که نفوذی ندارند به راحتی حذف 
می‌شوند. الزاما و احتمالا آنهایی که از 
لیست دریافت وام حذف می‌شوند بدترین 
بنگاه‌های کشور نیستند چه بسا ممکن است 
از بهترین بنگاه‌های اقتصاد هم  باشند اما 

برای دریافت وام لابی ندارند. 
بنابراین گفته می‌شود روش مکانیزم 
قیمتی برای تخصیص منابع اعتباری روش 
کارآمدتری است اما در ایران نسبت به نرخ 

بهره حساسیت وجود دارد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این روش 
منجر به افزایش نرخ سود سایر تسهیلات و 
سایر شاخص‌های بانکی و پولی و همچنین 

در نهایت منجر به رشد قیمت تمام شده 
کالا محصولات نخواهد شد، تاکید کرد: 
همین الان هم در شرایطی که بنگاه‌ها به 
وام دسترسی ندارند، به طور قطع برای 
تامین هزینه‌های خود به بازار سیاه اعتبار 
با نرخ‌های بالاتر مراجعه و چیزی شبیه به 
نزول را دریافت می‌کنند بنابراین از این 
مسیر هم مشکلی حل نمی‌شود و بنگاهی 
که نخواهد تعطیل شود راهی جز این ندارد.
این کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا 
گفت: وقتی هم فعالیت بنگاه‌ها کاهش پیدا 
می‌کند، مقیاس تولید کاهش و باز هم‌ 
هزینه‌های بنگاه افزایش پیدا می‌کند و با 
همین استدلال‌هایی که مکانیزم قیمتی 
منجر به رشد قیمت و بالا رفتن نرخ سود 
تسهیلات می‌شود، بانک مرکزی قانع شده 
که به جای مکانزیم قیمتی از مکانیزم 
تخصیص مقداری استفاده کند و تخصیص 
مقداری همان تخصیص »میلی« است 
که براساس آن تخصیص‌ها مطابق با میل 
افراد در شبکه بانکی و با معیار میزان نفوذ 
متقاضیان وام خواهد بود و قطعا این روش 

هم ناعدالانه‌تر و هم ناکارآمد تر است.
ندری با بیان اینکه وقتی سیاست انقباضی 
اعمال می‌شود دسترسی بنگاه‌ها به وام 
کاهش پیدا می‌کند و همین منجر به 
افزایش هزینه‌های بنگاه‌ها می‌شود، اظهار 
داشت: موضوع مهم در اقتصاد نرخ بهره 
وام است و نه نرخ بهره سپرده و وقتی گفته 
می‌شود که فدرال رزرو نرخ بهره را بالا برده 
منظور نرخ بهره وام است و اساسا نرخ بهره 

سپرده در اقتصاد مهم نیست. 

اما به هر حال وقتی نرخ بهره وام بالا برود، 
بانک‌ها مجبور هستند نرخ بهره سپرده را بالا 
ببرند اما در ایران معکوس آن عمل شده‌ و 
بانک مرکزی اجازه داد نرخ بهره سپرده بالا 
برود و نرخ وام به دنبال آن حرکت می‌کند.

وی ادامه داد: به طور کلی سیاست انقباضی 
به این معنا است که میزان اعتباری که 
می‌دهیم را محدود کنیم. در این صورت 
بنگاه‌های کارآمد باید در اولویت دریافت 
وام باشند. در این شرایط محدودیت منابع،  
می‌توان نرخ بهره وام را برای متقاضیان 
توانمند بالا برد تا سایر بنگاه‌ها بتوانند با 
پرداخت هزینه، آن وام را دریافت کنند. 
اگر از این مکانزیم استفاده نشود شبکه 
بانکی مجبور به سهمیه بندی می‌شود و در 
سهمیه بندی هم انتخاب تخصیص وام بر 
عهده بانک بوده و در اینجا است که بحث 
نفوذ مطرح می‌شود.این کارشناس اقتصادی 
افزود: می‌د‌انیم در ایران مدیران بانک‌ها 
افراد خاصی هستند که این مدیران از 
سوی سهامداران عمده، انتخاب شده و این 
سهامداران هم از مدیران انتخابی توقعاتی 
دارند و اگر مدیر بانک این توقعات را برآورده 

نکند، تغییر خوهد کرد.
ندری گفت: البته نمی‌توان در این باره به 
بانک مرکزی خرده گرفت و بانک مرکزی 
هم تحت فشار است. از سوی دیگر کنترل 
و مبارزه با تورم راهی جز سیاست انقباضی 
ندارد، در پی اعمال این سیاست‌ هم میزان 
ارایه وام را محدود می‌شود و طبیعتا  
تعدادی از بنگاه دسترسی به وام بانکی 
نخواهند داشت اما سوال این است کت کدام 
بنگاه مشمول دریافت وام می‌شود و چه 
کسی آن را انتخاب می‌کند؟ می‌توان گفت 
مکانزیم قیمتی خود به خود بنگاه ضعیف را 

حذف می‌کند.
وی با تاکید اینکه هر دولتی بر سر کار بیاید 
انقباضی  چاره‌ای جز اجرای سیاست‌های 
ندارد، ادامه داد:‌ هر دولتی که بر سر کار 
بیاید یکی از چالش‌هایی که با آن مواجه 
می‌شود، تورم است و تنها راهکار تورم 
اجرای سیاست‌های انقباضی است مگر در 
شرایط رفع تحریم‌ها، که در صورت بهبود 
روابط ایران با دنیا و به روی کار آمدن 
مدیران قوی، بدون سیاست انقباضی هم 
می‌توان تا حدودی تورم را کنترل کرد.این 
کارشناس اقتصادی افزود: باید توجه داشت 
که سیاست‌های انقباضی همواره طرف تقاضا 
را حمایت می‌کنند و منشا تورم هم همین 
بوده که تقاضا بیشتر از عرضه بوده‌ است. از 
سوی دیگر می‌بینیم که افرادی با نام تولید 
کننده وام می‌گیرند اما این وام برای تولید 

مصرف نمی‌شود.

تمدید پنج‌ساله قرارداد صادرات 
هدف‌گذاری  عراق،  به  ایران  گاز 
قطر برای افزایش ۲ برابری ظرفیت 
در  ال‌ان‌جی  تولید  ال‌ان‌جی،  تولید 
مصر و ادامه ناآرامی‌ها در دریای 
سرخ، مهم‌ترین تحولات بازار گاز در 
خاورمیانه است که باعث کاهش قیمت 
تک‌محموله‌های گاز در اروپا و افزایش 
قیمت آن در آسیا و آمریکا شده است.
به گزارش اداره کل امور اوپک، مجامع و 
سازمان‌های بین‌المللی وزارت نفت، بازار 
جهانی گاز در حال تغییر است و این 
تغییرات بیش از هر نقطه‌ای در خاورمیانه 
متمرکز شده است. ایران قرارداد پنج‌ساله، 
صادرات گاز به عراق را تمدید کرد و قطر نیز 
به‌عنوان شریک ایران در بزرگ‌ترین میدان 
مشترک گازی جهان، دوبرابرسازی ظرفیت 
تولید ال‌ان‌جی را در برنامه دارد. بااین‌حال، 
ناآرامی‌ها در دریای سرخ، به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین شاهراه‌های انتقال ال‌ان‌جی در 
جهان، بر روند قیمت جهانی گاز و تولید 
بعضی از محموله‌های ال‌ان‌جی از مصر در 

زمستان آینده سایه افکنده است.
قطر در حال دوبرابرسازی 

ظرفیت تولید ال‌ان‌جی
قطر انرژی، شرکت ملی گاز و ال‌ان‌جی قطر، 
تأیید کرد که در حال دو برابرکردن ظرفیت 
تولید ال‌ان‌جی خود در چند سال آینده 
است. این افزایش بیشتر از ظرفیت، حاصل 
پروژه‌های توسعه‌ای در کشور قطر است که 
باید ظرفیت تولید ال‌ان‌جی داخلی را از ۷۷ 
میلیون تن در سال به ۱۴۲ میلیون تن 
در سال )۳۲ میلیون تن در سال از پروژه 
شمال میدان شرق، ۱۶ میلیون تن در سال 
از پروژه شمال میدان جنوبی و ۱۶ میلیون 
تن در سال از پروژه شمال میدان غرب( 
افزایش دهد.شرکت قطر انرژی همچنین 
انتظار دارد سالانه ۱۸ میلیون تن ال‌ان‌جی 
را از ترمینال گلدن‌پاس تگزاس )آمریکا( 
که تا سال ۲۰۲۵ راه‌اندازی خواهد شد و 
 این شرکت از سهام‌داران آن است، صادر 

کند.
 این گروه قبلًا با چند شرکت چندملیتی 
ازجمله توتال انرژی، شل، انی، سینوپک، 
شرکت ملی نفت چین، اکسون‌موبیل یا 
امضا  تأمین  کونوکو فیلیپس قراردادهای 
کرده است و فروش بلندمدت سالانه ۲۵ 
میلیون تن ال‌ان‌جی را تضمین می‌کند.
چهار ماه از عبور آخرین کشتی حامل 
ال‌ان‌جی از تنگه باریک در انتهای جنوبی 
دریای سرخ که شبه‌جزیره عربستان و 
آفریقا را از هم جدا می‌‌کند، می‌‌گذرد و این 
نشان می‌‎دهد چگونه حملات به کشتی‌ها 
در آن منطقه تجارت جهانی انرژی را به 
هم ریخته است، درحالی‌که قبل از تشدید 
درگیری‌ها در خاورمیانه، ماهانه ده‌ها فروند 
کشتی تجاری از تنگه باب‌المندب عبور 

می‌‌کردند. 
هم‌اکنون این کشتی‌ها مجبور شده‌اند برای 
انتقال سوخت بین حوضه‌های اقیانوس 
اطلس و اقیانوس آرام، مسیر خود را در 
سراسر آفریقا تغییر دهند و خریداران را 
با تعداد محدودی از تأمین‌کنندگان باقی 
بگذارند، مگر اینکه مایل باشند هزینه‌های 
حمل‌ونقل بیشتری را بپذیرند. درنتیجه 
بازار جهانی ال‌ان‌جی به‌طور فزاینده‌‌ای در 

حال تکه‌تکه‌شدن است.
پاتریک دوگاس، رئیس تجارت ال‌ان‌جی در 
توتال انرژی، گفت: هم‌اکنون بیش از هر 
زمان دیگری، تقسیم‌بندی محموله‌های بین 
دو حوزه را شاهد هستیم و انتقال محموله 
از حوزه‌ای به حوزه دیگر از نظر اقتصادی 
تاجران مجبور  بود.  چالش‌برانگیزتر خواهد 
شده‌‌اند برای محموله‌‌های خود خریدارانی 
نزدیک‌تر به محل تولید بیابند تا در 

حمل‌ونقل صرفه‌جویی کنند.
انی ایتالیا در انتظار صادرات  

ال‌ان‌جی از طریق مصر 
از سوی دیگر شرکت انرژی ایتالیایی انی 
انتظار دارد در زمستان آینده »برخی« 
محموله‌های ال‌ان‌جی را از پایانه دامیتا در 
مصر صادر کند. این کشور هم‌اکنون برای 

تضمین تأمین گاز داخلی خود به واردات 
ال‌ان‌جی احتیاج دارد.

براساس گزارش اخیر وود مکنزی، 
شرکت هلدینگ گاز طبیعی مصر، واحد 
ذخیره‌سازی و گازی‌سازی دوباره شناور 
»هوگ« ال‌ان‌جی را به نام »هوگ گالئون«، 
برای استقرار در بندر عین‎‎سخنا، به‌منظور 
رفع کمبودهای احتمالی گاز در بازار داخلی 
خود اجاره کرده است. این اجاره برای 
دوره‌ای ۱۸ماهه است که از ژوئن امسال 

آغاز می‌شود.
به گزارش رسانه‌های محلی در مصر، این 
کشور از ماه مه برای تأمین نیاز داخلی خود، 
همه صادرات ال‌ان‌جی خود را متوقف کرده 
است. مصر افزون بر پایانه دامیتا، تأسیسات 
»ایدکو« را با رهبری شرکت انگلیسی شل 

در اختیار دارد.
کریستین سیگنورتو، مدیر سبد جهانی 
گاز و ال‌ان‌جی، در پاسخ به پرسشی درباره 
چشم‌انداز کلی صادرات ال‌ان‌جی به خارج 
از مصر امسال طی نتایج سه ماه نخست 
شرکت انی ایتالیا گفت: »در سه ماه اول 
سال جاری به‌وضوح شاهد کاهش شدید 
ظرفیت صادرات از مصر به‌دلیل نبود تعادل 
بین عرضه و تقاضا و وضعیت خاورمیانه 
بوده‌ایم.«در کنار این تحولات گازی در 

خاورمیانه، امضای قرارداد خط لوله گاز 
پاور سیبری ۲ از سوی روسیه و چین در 
آینده‌ای نزدیک نیز از مهم‌ترین اتفاق‌های 
بازارهای جهانی گاز در هفته‌های اخیر بوده 
است که می‌تواند بر قیمت محموله‌های گاز 
اثرگذار باشد.روسیه و چین انتظار دارند در 
قراردادی درخصوص خط  نزدیک  آینده‌ای 
لوله گاز پاور سیبری ۲ برای انتقال گاز 

روسیه به چین امضا کنند. 
روسیه سال‌هاست که برای ساخت این 
خط لوله که قرار است سالانه ۵۰ میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی را از طریق مغولستان 
از منطقه یامال در شمال روسیه به چین 
انتقال دهد، به مذاکره مشغول است.این 
عوامل سبب شده است میانگین قیمت 
مایع‌شده  طبیعی  گاز  تک‌محموله‌های 
)ال‌ان‌جی( در هفته منتهی به هفدهم 
مه )۲۸ اردیبهشت‌(، در بازار شمال شرق 
آسیا )NEA( با ۰.۱۵ دلار افزایش نسبت 
به هفته قبل به سطح ۱۰.۴۳ دلار در هر 
میلیون بی‌تی‌یو برسد. قیمت گاز هنری‌هاب 
)Henry Hub( آمریکا نیز افزایش یافت. 
قیمت گاز در این بازار در محدوده ۲ دلار 
بود و میانگین قیمت نسبت به هفته پیش 
آن با ۰.۲۳ دلار افزایش به ۲.۳۲ دلار در هر 

میلیون بی‌تی‌یو رسید.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه‌ای 
به وزیر صنعت، معدن و تجارت، تاکید 
ثبت‌سفارش  محدودسازی  که  کرده 
تحقق شعار جهش  در  بزرگ  مانعی 

تولید است.
محمود نجفی عرب در این نامه‌ ۱۰ بندی به 
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، با تاکید بر اینکه 
در مصوبه اخیر این وزارتخانه در خصوص 

محدود کردن ثبت سفارش واحدهای تولید 
و بازرگانی قوانین مصرح کشور رعایت نشده، 
خواستار ابطال این مصوبه شد. او همچنین 
این مصوبه را مانعی در جهت تحقق شعار 
جهش تولید خواند و تاکید کرد که مصوبه 
یاد شده، سطح مداخلات دولتی در فعالیت 
بنگاه‌های اقتصادی را افزایش می‌دهد و بستر 

گسترش فساد اداری را فراهم می‌کند.

گفتنی است اخیرا سامانه جامع تجارت 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود که بر اساس 
مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و 
تجارت امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفا 
برای واحدهای تولیدی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت که برنامه تولید سال ۱۴۰۳ خود 
را در بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند 
و این برنامه به تایید سازمان صنعت، معدن 

و تجارت استان و دفتر تخصصی مربوطه 
رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود.

بر این اساس امکان اخذ ثبت سفارش جدید 
برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت همچون گذشته برقرار است، 
اما اولویت اول با ۷۵۰ کد تعرفه‌ای است که 
در تامین کالاهای مورد نیاز کشور از اهمیت 

بیشتری برخوردار هستند.  

هر دولتی بیاید، چاره‌ای جز سیاست انقباضی ندارد

 تامین نقدینگی برخی بنگاه‌ها از بازار سیاه

داده‌های سازمان اوپک نشان می‌دهد

نقش خاورمیانه در نوسان قیمت‌های گاز جهان

در نامه رئیس اتاق بازرگانی تهران به وزیر صمت مطرح شد

انتقاد فعالین بخش خصوصی از محدودسازی ثبت سفارش

آگهی مزایده اتومبیل 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۶۲۵ درخصوص مزایده یک دستگاه خودروی سواری 
ام وی ام ۱۸ ق ۸۱۴ ایران ۷۲ )هجده قاف هشتصد و چهارده ایران هفتاد و دو( متعلق به 
خانم فاطمه بابوئی، نام پدر: اسکندر، شماره شناسنامه: ۵۱۷، شماره ملی: ۲۱۸۱۱۲۱۲۸۱، 
که بابت عدم عمل به تعهدات قرارداد ۹۷۳۱۰۲۴۱۰۵۲۹۹۰ ۰ مورخ 1402/۰۶/08 مبلغ 
145/875/420/091ریال همراه با جریمه روزانه صادره به نفع بانک ملی شعبه مرکزی بهشهر 
بازداشت گردیده نوع وسیله خودروی سواری ام وی ام ۱۸ق ۸۱۴ ایران ۷۲ مدل ۱۳۹۱ 
تیپ ۳۱۵ رنگ مشکی شماره موتور ۰۱۰۲۹۳ که قابل رویت در محل نبود و شماره‌ شاسی 
۱۰۰۱۲۶۹ شماره شاسی اصیل و فابریک نوع سوخت بنزین دو محور و چهار چرخ وضعیت 
اطاق نیاز به بازسازی جزئی دارد، وضعیت موتور و گیربکس و دیفرانسیل به علت فرسودگی 
باطری موتور روشن نشد وضعیت لاستیک‌ها ۵۰٪ عاج دارد و درصد استهلاک 54% قابلیت 
شماره‌گذاری دارد و بیمه ندارد و در رهن هیچ شرکتی نمی‌باشد با توجه به فابریک بودن 
حک شاسی اصالت خودرو تایید می‌شود که طبق نظریه مورخ 1403/۰۲/22 هیات سه 
نفره کارشناسان رسمی دادگستری که قطعی می‌باشد به مبلغ دو میلیارد و چهارصد میلیون 
2/400/000/000 ریال ارزیابی گردید. مزایده اتومبیل از ساعت ۹ الی ۱۲ دوشنبه مورخ 
1403/۰۳/21 بیست و یکم خرداد ماه یک‌هزار و چهارصد و سه در بهشهر عبور شهیدآباد 
روبروی عبور شهیدآباد توقفگاه و پارکینگ شهداء از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده از 
مبلغ پایه فوق مبلغ دو میلیارد و چهارصد میلیون 2/400/000/000 ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می‌شد و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و 
نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت دو روز قبل از روز مزایده و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.                                  م الف: 1724584

 تاریخ انتشار آگهی: چهارشنبه 1403/۰۳/09
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بهشهر محسن جعفری

آگهی ابلاغ اخطاریه تثبیت
چون آقای مهدی ولی‌زاده تقاضای تثبیت حدود و تعیین متراژ پلاک 497 
فرعی از 7 اصلی بخش 9 مشهد اراضی علی‌آباد که به صورت منزل مسکونی 
می‌باشد و به موجب 160825 – 1398/10/06 دفترخانه 47 مشهد به 
متقاضی منتقل گردیده است را نموده است حسب اظهار نام می‌دانند در محل 
حضور بهم رسانند، بدیهی است عدم حضور آنان مانع از انجام برده که اعلام 
نموده است دسترسی به نشانی مالکین مجاور ندارد و از طریق درج در جراید 
نسبت به صدور آگهی اقدام گردد. لذا بدینوسیله به کلیه مالکین فوق مجاور 
پلاک، اعم از حقیقی و حقوقی یا قائم مقام قانونی آنها و مجاورین و نیز کلیه 
کسانی که خود را در اراضی مذکور ذینفع می‌دانند، ابلاغ می‌گردد که عملیات 
)نقشه‌برداری( در روز شنبه به تاریخ 1403/03/17 در محل وقوع ملک به 
آدرس فوق انجام خواهد شد مقتضی است مالکین مجاور و یا کلیه کسانی که 
خود را در اراضی مذکور ذینفع می‌دانند در محل حضور بهم رسانند، بدیهی 

است عدم حضور آنان مانع از انجام اقدامات ثبتی نخواهد بود.
بهروز صائبیم الف: 1386

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد مقدس


